# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5730

**Auteur(s) :** Jourdain du Hommet, Lisieux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Piencourt (église)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1202-1218]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

À la demande du doyen Guillaume et du chapitre de Lisieux, l'évêque Jourdain de Lisieux déclare que les églises de Piencourt, de Berville et de « Corthona La Meurdrac », qui ppartiennent au chapitre d'Évreux, seront libre de toutes perceptions épiscopales.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 532.

## Dissertation critique

Jourdain Du Hommet, évêque de Lisieux, 1202-1218.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Jordanus, divina permissione Lexoviensis episcopus, salutem in authore salutis. Noverit universitas vestra quod nos, ad preces dilectorum nostrorum Willermi, decani, et capituli nostri Lexoviensis, ecclesias de Piencour, de Bervilla et de Corthona La Meurdrac, ad eorum communiam spectantes, a synodo et circulis et omnibus episcopalibus exactionibus in perpetuum liberas constituimus esse et immunes, et hanc constitutionem nostram presentis scripti et sigilli nostri munimine confirmamus.